ok T

ELENCO CUP ATTIVI ANNO 2025 -

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco -
Reana del Rojale -Tricesimo
Sede: Via Volontari della Liberta, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) -

Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 0432853037
PEO: UDIC820009@istruzione.it PEC: UDIC820009@pec.istruzione.it

FINANZIAMENTI PUBBLICI

Art. 11, co. 2-quater, |. n. 3/2003, introdotto dall’art. 41, co. 1, d.l. n. 76/2020

Fino al mese di settembre 2025

FONTE DATA DATA
P DESCRIZIONE IMPORT TRUMENTO DI PROGRAMMAZIONE
v SCRIZIO ORTO FINANZIARIA STRU © 06 © DECISIONE AVVIO
Attivita didattiche relative all'insegnamento
B93D21006820002 delle lingue e culture delle minoranze linguistiche e 4380€ REGIONEFVG  L.R.13/2018 2021 06/10/21
storiche
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI
B94D22003250006 PNRR Investimento M4C1-3.2, M| - Scuola 4.0 ISTRUZIONE: DAGLI ASILI  NIDO  ALLE
Azione Next Generation Classroom Trasformazione 186.291€ COMUNITARIA UNIVERSITA INVESTIMENTO 3.2 SCUOLA 4.0: 2022 21/02/23
aule in ambienti innovativi di apprendimento SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI

B94D23002890006 Formazione del personale scolastico per la

AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI
M4C1-3.2

PNRR M4C1 INVESTIMENTO 2.1. DIDATTICA
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA
71.097€ COMUNITARIA  TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 2023 25/01/24

transizione digitale nelle scuole statali SCOLASTICO - DECRETO DEL 12 APRILE 2023, N.

66

STATO
ATTUAZIONE
FINANZIARIA E
PROCEDURALE

Concluso

In corso

In corso


mailto:UDIC820009@istruzione.it
mailto:UDIC820009@pec.istruzione.it

B94D23002520006

B91124000640002

B94D24002570007

B94D24002580007

B94C24000340002

B99F24009420002

B99124000800002

B91125000490002

B54D25005240007

B91125000510002

Realizzazione di percorsi formativi -PNRR -
INnnov@MENTI SLIM - MA4C113.1-2023-1143-P-
31826

Incremento dotazione oraria personale docente a
supporto alunni BES

Realizzazione di percorsi formativi

Realizzazione di percorsi formativi

Attivita didattiche relative all'insegnamento della
lingua friulana nelle scuole dell'infanzia e primarie

Incremento della dotazione oraria
amministrativo e ausiliario

personale

Insegnamento della lingua inglese con metodologia
CLIL

Insegnamento delle lingue e culture delle

minoranze linguistiche e storiche a.s. 2025/26

Realizzazione percorsi formativi -
Ministero dell'istruzione e del merito - Piano Estate
2° Edizione - PN SCUOLA 21-27 - Sotto-azione:
ES0O4.6.A4.A: Interventi di ampliamento del tempo
scuola

Potenziamento delle comunitarie a.s.

2025/26

lingue

100.397 €

7.153 €

36.360 €

12.120 €

28437 €

10.623 €

1.839€

8.884 €

6.060 €

15.469 €

COMUNITARIA

REGIONE FVG

MIM

MIM

REGIONE FVG

REGIONE FVG

REGIONE FVG

REGIONE FVG

COMUNITARIA
STATALE

REGIONE FVG

PNRR M4C1 - INVESTIMENTO 3.1. NUOVE
COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI DECRETO
DEL 12 APRILE 2023, N. 65

L.R. 7/2024 ART.7 commi16-19

MIM - PN SCUOLA 21-27 - AZIONE: ESO4.6.A1
- SOTTOAZIONE: ESO4.6.A1.B INTEGRAZIONE E
POTENZIAMENTO AREE DISCIPLINARI DI BASE,
CITTADINANZA, SPAZIALE E TERRITORIALE -
COMPETENZE DI BASE | CICLO - AVVISO
PUBBLICO DEL 9.10.2024

MIM - PN SCUOLA 2021- 2027 - AZIONE:
ESO4.6.A2 - SOTTOAZIONE: ESO4.6.A2.B
SVILUPPO E RAFFORZAMENTO COMPETENZE
DIGITALI DEGLI STUDENTI LUNGO TUTTO
LARCO DELLA VITA - (TRANSAZIONE DIGITALE)
- COMPETENZE DIGITALI - AVVISO DEL
9/10/2024

L.R. 29/2007

LR 7/2024 art.7 commi 16-19

L.R. 7/2024 ART.7 commil6-19

L.R. 13/2018

MIM - PROGRAMMA NAZIONALE SCUOLA E
COMPETENZE 2021-2027 FONDO SOCIALE
EUROPEO PLUS AVVISO ESTATE 2025 E 2026
SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A4.A: INTERVENTI DI
AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA - AVVISO
PROT. 81652 DEL 23/05/2025

L.R. 13/2018

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

25/01/24

16/10/24

13/11/24

13/11/24

31/08/24

30/09/24

09/10/24

26/09/25

13/06/25

26/09/25

In corso

Concluso

In corso

In corso

Concluso

Concluso

Concluso

In corso

In corso

In corso



B94C25000270002

B99B25000480002

Lingua  friulana  attivita didattiche relative
all'insegnamento della lingua friulana nelle scuole
dell'infanzia e primarie progettazione e attivita
didattiche con impegno di personale docente
interno all’lstituto

Incremento di dotazione oraria di personale A.T.A.

30.771€ REGIONE FVG L.R.29/2007

Finanziamento Regione FVG Legge Regionale
12/2025 art. 7 commi 26-29 e Protocollo

L2806 | EEIONERYS d'Intesa con U.S.R. FVG del 2 settembre 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elena ROMANO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, co 2, dlgs 39/93)

2025

2025

22/09/25

08/09/25

In corso

In corso



