



## ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRICESIMO

Scuole dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado dei Comuni di Cassacco -  
Reana del Rojale -Tricesimo

Sede: Via Volontari della Libertà, 20 - 33019 TRICESIMO (UD) -  
Cod. Fisc. 80006660304 Tel. 0432851372 - Fax 0432853037

PEO: [UDIC82009@istruzione.it](mailto:UDIC82009@istruzione.it) PEC: [UDIC82009@pec.istruzione.it](mailto:UDIC82009@pec.istruzione.it)



### ELENCO CUP ATTIVI ANNO 2025 - FINANZIAMENTI PUBBLICI

Art. 11, co. 2-quater, l. n. 3/2003, introdotto dall'art. 41, co. 1, d.l. n. 76/2020

Fino al mese di settembre 2025

CUP	DESCRIZIONE	IMPORTO	FONTE FINANZIARIA	STRUMENTO DI PROGRAMMAZIONE	DATA DECISIONE	DATA AVVIO	STATO ATTUAZIONE FINANZIARIA E PROCEDURALE
B93D21006820002	Attività didattiche relative all'insegnamento delle lingue e culture delle minoranze linguistiche e storiche	4.380 €	REGIONE FVG	L.R. 13/2018	2021	06/10/21	Concluso
B94D22003250006	PNRR Investimento M4C1-3.2, MI - Scuola 4.0 Azione Next Generation Classroom Trasformazione aule in ambienti innovativi di apprendimento	186.291 €	COMUNITARIA	PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2 SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI M4C1-3.2	2022	21/02/23	In corso
B94D23002890006	Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali	71.097€	COMUNITARIA	PNRR M4C1 INVESTIMENTO 2.1. DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO - DECRETO DEL 12 APRILE 2023, N. 66	2023	25/01/24	In corso

B94D23002520006	Realizzazione di percorsi formativi -PNRR - Innov@MENTI SLIM - M4C1I3.1-2023-1143-P-31826	100.397 €	COMUNITARIA	PNRR M4C1 - INVESTIMENTO 3.1. NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI DECRETO DEL 12 APRILE 2023, N. 65	2023	25/01/24	In corso
B91I24000640002	Incremento dotazione oraria personale docente a supporto alunni BES	7.153 €	REGIONE FVG	L.R. 7/2024 ART.7 commi16-19	2024	16/10/24	Concluso
B94D24002570007	Realizzazione di percorsi formativi	36.360 €	MIM	MIM - PN SCUOLA 21-27 - AZIONE: ESO4.6.A1 - SOTTOAZIONE: ESO4.6.A1.B INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO AREE DISCIPLINARI DI BASE, CITTADINANZA, SPAZIALE E TERRITORIALE - COMPETENZE DI BASE I CICLO - AVVISO PUBBLICO DEL 9.10.2024	2024	13/11/24	In corso
B94D24002580007	Realizzazione di percorsi formativi	12.120 €	MIM	MIM - PN SCUOLA 2021- 2027 - AZIONE: ESO4.6.A2 - SOTTOAZIONE: ESO4.6.A2.B SVILUPPO E RAFFORZAMENTO COMPETENZE DIGITALI DEGLI STUDENTI LUNGO TUTTO LARCO DELLA VITA - (TRANSAZIONE DIGITALE) - COMPETENZE DIGITALI - AVVISO DEL 9/10/2024	2024	13/11/24	In corso
B94C24000340002	Attività didattiche relative all'insegnamento della lingua friulana nelle scuole dell'infanzia e primarie	28.437 €	REGIONE FVG	L.R. 29/2007	2024	31/08/24	Concluso
B99F24009420002	Incremento della dotazione oraria personale amministrativo e ausiliario	10.623 €	REGIONE FVG	LR 7/2024 art.7 commi 16-19	2024	30/09/24	Concluso
B99I24000800002	Insegnamento della lingua inglese con metodologia CLIL	1.839 €	REGIONE FVG	L.R. 7/2024 ART.7 commi16-19	2024	09/10/24	Concluso
B91I25000490002	Insegnamento delle lingue e culture delle minoranze linguistiche e storiche a.s. 2025/26	8.884 €	REGIONE FVG	L.R. 13/2018	2025	26/09/25	In corso
B54D25005240007	Realizzazione percorsi formativi - Ministero dell'istruzione e del merito - Piano Estate 2° Edizione - PN SCUOLA 21-27 - Sotto-azione: ESO4.6.A4.A: Interventi di ampliamento del tempo scuola	6.060 €	COMUNITARIA STATALE	MIM - PROGRAMMA NAZIONALE SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS AVVISO ESTATE 2025 E 2026 SOTTO-AZIONE: ESO4.6.A4.A: INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DEL TEMPO SCUOLA - AVVISO PROT. 81652 DEL 23/05/2025	2025	13/06/25	In corso
B91I25000510002	Potenziamento delle lingue comunitarie a.s. 2025/26	15.469 €	REGIONE FVG	L.R. 13/2018	2025	26/09/25	In corso

B94C25000270002	Lingua friulana attività didattiche relative all'insegnamento della lingua friulana nelle scuole dell'infanzia e primarie progettazione e attività didattiche con impegno di personale docente interno all'Istituto	30.771 €	REGIONE FVG	L.R. 29/2007	2025	22/09/25	In corso
B99B25000480002	Incremento di dotazione oraria di personale A.T.A.	12.786 €	REGIONE FVG	Finanziamento Regione FVG Legge Regionale 12/2025 art. 7 commi 26-29 e Protocollo d'Intesa con U.S.R. FVG del 2 settembre 2025	2025	08/09/25	In corso

**IL DIRIGENTE SCOLASTICO**

**Elena ROMANO**

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, co 2, dlgs 39/93)